[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

№ 153

28.04.2011

г. Зерноград

О гербе  муниципального образования

«Зерноградское городское поселение»

Зерноградского района  Ростовской области

Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 5 Устава муниципального образования «Зерноградское городское поселение»  (далее – Зерноградского городского поселения), в соответствии с законодательством, регулирующим правоотношения в сфере геральдики, Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

Р Е Ш И Л О:

1. Установить герб Зерноградского городского поселения, в качестве официального символа Зерноградского городского поселения.

2. Утвердить Положение «О гербе муниципального образования «Зерноградское городское поселение» Зерноградского района Ростовской области» (приложение 1).

3. Направить Положение «О гербе муниципального образования «Зерноградское городское поселение» Зерноградского района  Ростовской области» Главе Зерноградского городского поселения для подписания и обнародования.

4. Администрации Зерноградского городского поселения направить настоящее решение «О гербе муниципального образования «Зерноградское городское поселение» Зерноградского района  Ростовской области» в Геральдический Собрание при Президенте Российской Федерации для внесения в Государственный геральдический Регистр Российской Федерации.

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Зерноград официальный» и разместить на официальном сайте Администрации Зерноградского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, охране общественного порядка и защите прав граждан Собрания депутатов  Зерноградского городского поселения (председатель Кузянов В.А.) и Администрацию Зерноградского городского поселения (Глава Зерноградского городского поселения Платонов А.И.).

Глава Зерноградского городского

поселения

        А.И. Платонов

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения